
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

ОПЭ.  3х>35 МО

Об аккредитации граждан ; - ; ■ л ; ; v
в качестве общественных наблюдателей
при проведении итогового сочинения (изложения)

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 13.11.2025 года №10-П-2236 «Об организации проведения 
итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры в 2025/2026 учебном году» о Ч Л,

ПРИКАЗЫВАЮ: Ч

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 
итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях города Нягани 
в 2025/2026 учебном году (приложение).
2. Специалисту-эксперту отдела общего образования А.З. Проничкиной:
2.1. подготовить удостоверения для общественных наблюдателей по форме, утвержденной 
приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 13.11.2025 года №10-П-2236 «Об организации проведения итогового сочинения 
(изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 2025/2026 
учебном году»;
2.2. обеспечить выдачу удостоверений общественных наблюдателей 
в общеобразовательные организации и представителям СМИ в срок не позднее 02.12.2025 
года, фиксируя факт выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений 
общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) 
в общеобразовательных организациях города Нягани в 2025/2026 учебном году.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений города Нягани
«СОШ№1» (О.И. Карпушкиной), СОШ№>2 (Г.В. Ивенскому), «ОСШ№3»
(Е.Е. Ипатовой), «СОШХаб» им. АЧ И.1 Гордиенко (Л.В. Шакировой), СОШ№14 
(О.В. Перминовой), «Гимназия» (А.А. Фрицяеру):



ЗЛ. выдать удостоверения общественным наблюдателям в срок не позднее 02Л2.2025 
года, фиксируя факт выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений 
и ознакомления общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения 
(изложения) в общеобразовательных организациях города Нягани в 2025/2026 учебном 
году;
3.2. провести инструктирование общественных наблюдателей о Порядке проведения 
итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры в 2025/2026 учебном году;
3.3. обеспечить присутствие общественных наблюдателей в общеобразовательных 
организациях - пунктах проведения итогового сочинения (изложения) в 2025/2026 
учебном году.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Л.Э. Ткачук.

И. о. председателя Комитета 
образования и науки О. В. Гаврущенко



Приложение 
к приказу Комитета 
образования и науки
о т ао£5 №Щ )

Общественные наблюдатели на итоговое сочинение 03.12.2025

МАОУ г. Нягани «СОШ №1»
1. Черезова Татьяна Николаевна

МАОУ г. Нягани СОШ №2 1
2. Студенова Олеся Николаевна

МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»
3. Серобаба Ольга Александровна
4. Уш иярова Лидия Леонидовна

МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им И.А. Гордиенко
5. Самойлова Наталия Борисовна
6. Серебренникова Катерина Витальевна
7. Гильмутдинова А нна Ю рьевна

МАОУ г. Нягани СОШ №14
8. Бабин Александр Александрович

МАОУ г. Нягани «Гимназия»
9. Хуснуллина Ю лия Александровна

представители СМИ
10. Куксаус Елена Сергеевна
И . Павловский Н икита М ихайлович


